quod et nomina ipsarum columnarum non obscure indicabunt; quarum una Iachin, altera vero Booz nominabatur; utraque autem vox fortitudinem significat. Quid plura? id ipsum e-liam liliii arbusculum manifestat, per illud virginitatem significari; tum quia candidissimi flores profert, tum quia postulat, esse intactum: nam si manibus contingatur, et contrectetur, praeter quam quod marcescit, quod commune est aliis floribus, fragrantem suam odorem amittit, quod proprium esse virginium, nemo est, qui non videat. Quia ergo b. Virgo semper intacta fuit, nullum alium tactum, quam illum Spiritus sancti sentiens, de quo ipsa: *Venter meus intumuit ad tactum eius*; idcirco merito virgineus beatæ Mariae venter liliis decoratur. Quod autem lilia ait vallare illum, plane significat, quod sicut civitate bene circumdata, strenuissimisque militibus undique vallata, hostis eam ingredi non potest; ita beata Virgo tot pudicitiae, et puritatis liliis undique fabre anima, quam corpore, tam mente, quam sensu circumdata erat, ut nec minutissimus alicuius impuritatis pulvisculus eam subintrare quiverit. Unde pie noster s. Bernardinus Busien. hunc eundem locum Cantie, versans (6. par. Mariani. serm. 5. de partur. Mar. par. 2), inquit: *Vallatus, ait, quia venter eius liliis puritatis, et munditiae undique fuit circumdatus, ita, quod hostis in eius cor nunquam intrare potuit, nec aliquam impuritatem immittere valuit: nam intus inceniebat lilium puritatis, lilium castitatis, sursum lilium providentiae de futuris, retro lilium iustitiae de praeteritis, etc.* Vel dicamus aliter: lilia, quae circumdant virginem ventrem, esse sacras virgines, divo Ambrosio dicente (lib. de inst. Virg. cap. 15): *Christi lilia sunt specialiter sacrae virgines, quarum est splendida, et immaculata virginitas*. Etenim virgineus ille venter principium fuit, et origo, iuxta et perennis fons, unde efficacissimo Deiparae exemplo, omnium virginum chori dimanarunt. Vel tandem dicamus, si placet, per aceruum tritici, et lilia, maternam misericordiae viscera, quibus beata Virgo clientulos suos fovet, aperte adumbrari: nam in praesenti vita, tanquam navis insulitoris de longe portans panem suum, frumentum corporis Christi, quod cibetur, et alatur, nobis subministrat; in futura vero, liliis conditionem illam omnibus notissimam imitatur; etenim a terra praecisum non oliatur, sed innata sua virtute nititur complicatos flores, qui nondum eruperant, explicare, ut et candorem suum ostentent, et odorem emittant; ita Deipara Virgo, quamvis alioquin a terra iam praecisa, utpote in coelum iam assumpta, et cum filio coregnans, suorum non immemor, illos inde fovet, et auxilia multa impertitur, quibus suffulit, et snavissimum exemplaris vitae odorem emittunt, ac innocentiae suae candorem in Dei gloriam ostentant, iuxta illud (Matth. 5): *Ut videam opera vestra bona, et glorificent Patrem vestrum qui in caelis est*; cui sit honor, et gloria in saecula saeculorum. Amen.